UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTrH Long An,  ngày       tháng 9 năm 2024
V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

quốc gia về quản lý, loại trừ các chất
làm suy giảm tầng ô-dôn, chất gây
hiệu ứng nhà kính được kiểm soát

Kính gửi:
- Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Các trường, trung tâm trực thuộc Sở.

Theo Công văn số 6322/STNMT-QLMT ngày 27/8/2024 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc triển khai thực hiện Kế hoạch quốc gia về quản
lý, loại trừ các chất làm suy giảm tầng ô-dôn, chất gây hiệu ứng nhà kính được
kiểm soát, Sở GD&ĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nội dung,
cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến và triển khai thực hiện Quyết định số 496/QĐ-
TTg ngày 11/6/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành “Kế hoạch
quốc gia về quản lý, loại trừ các chất làm suy giảm tầng ô-dôn, chất gây hiệu
ứng nhà kính được kiểm soát”; Công văn số 6322/STNMT-QLMT ngày
27/8/2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường (đính kèm) phù hợp với tình hình
cơ quan, đơn vị và địa phương.

2. Tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên, người
lao động, học sinh, học viên, sinh viên tuân thủ quy định pháp luật về bảo vệ
tầng ô-dôn; trách nhiệm thực hiện loại trừ các chất được kiểm soát, tầm quan
trọng của làm mát bền vững.

- Tổ chức truyền thông theo hình thức trực tiếp hoặc trực tuyến trên trang
Web của các cơ sở, địa phương, trường học nhằm giáo dục nâng cao nhận thức,
thay đổi hành vi của cán bộ, nhân viên, nhà giáo, người học, cộng đồng xung
quanh về bảo vệ tầng ô-dôn.

- Lồng ghép các hoạt động giáo dục, tuyên truyền về bảo vệ tầng ô-dôn
cho trẻ em, học sinh, sinh viên trong các bài học, hoạt động ngoại khóa,…

Sở GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị tổ chức thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở NN&PTNT, Sở TN&MT;
- GĐ, các PGĐ;
- Các phòng Sở;
- Lưu: VT, P.GDTrH.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T17:10:03+0700
	Tỉnh Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-05T15:03:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-05T15:03:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-05T15:03:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!